duntur. Solet siquidem quod tali constat noticia ab omni arceri ambiguo, nec inuasionem impetitur presuntiuam, dum hoc ipsum et dantis scriptum defendat et ius cuius res ascribitur possessioni. Idcirco, ego Idefonsus, Rex Hispaniarum, anime mee consulens, parentumque meorum a quibus me sanguis continuus et etas succedens propagauerunt heredem, facio cartam et donum firmum et stabile imperpetuum, de omni regalengo ex integro quod prius habebam in ipsa uilla que dicitur Petraza et in omnibus terminis eiusdem uille, uidelicet, in solaribus populatis et non populatis, terris uineis cultis et incultis, pratis, pascuis, montibus et fontibus et cum omnibus exitibus suis, Domino Deo et Beate Marie, Sanctoque martiri Antonino et ipsis pauperibus et infirmis, quorum seruitio ipsa domus de Petraza concessa est et ad opus et seruitium hospitalis Sancti Antonini quod est in Palencia, et tibi Raimundo episcopo Palentine ecclesie, fidei uasallo meo et auunculo, omnibusque successoribus tuis et canonicis Palentine ecclesie tam presentibus quam futuris, iure hereditario possidendam imperpetuum, amen. Addo etiam huic mee mercedi et spontanee donationi, uillam Auel, que est in alfoz de Donas, circa Petrazam, cum omni iure suo et cum omnibus terminis suis populatis et non populatis, cultis et incultis, ut supradictum est, iure hereditario possidendam. Et propter hanc mercedem quam feci et supradictam elemosinam, statuit Raimundus episcopus, cum consilio et uoluntate ecclesie Sancti Antonini canonicorum, quod semper teneant unus sacerdos in ipsa domo de Petraza qui cotidie Deo sacrificando oret pro me parentibusque meis, tam preteritis quam futuris et quod tres pauperes semper uictum habeant et uestitum in ipso hospitali de Palencia ad honorem Dei et ad remedium anime mee et omnium parentum meorum. His itaque et aliis conpunctus bonis et orationibus, dono ecclesie Palentine illam uillam que dicitur Maladones que est circa Mazarefol, cum omni iure suo et cum omnibus terminis et exitibus suis populatis et non populatis, iure hereditario imperpetuum amen. Si uero aliquis de progenie mea uel extranea hoc meum factum infringere uel inquietare temptauerit, a Domino Deo Ihesu Christo et omnibus sanctis eius maledictus sit et excommunicatus et cum Iuda Domi-

ni traditore equales in inferno habeat penas, et si rex non fuerit pariat in coto regie potestati uel cui episcopus palentinus uocem suam commiserit centum libras auri purissimi et tales hereditates duplatas in tali et simili loco. Facta carta ista V.^{to} idus marcii sub era M.^o CC.^o regnante me rege Ildefonso in Toledo et in tota Castella et precipiente tunc temporis hanc cartam fieri et scribi et eam hoc signo meo modum crucis consignari (*Signo*).